

Parlamentaarinen TKI-työryhmä 2022

Pöytäkirja

Kokous 5/2022

Ajankohta: to 27.10. klo 8-10

Paikka: Eduskunta (A-siipi, kabinetit 1 ja 2) + etämahdollisuus Teams (kokouslinkki kalenterikutsussa)

Kutsuttu:

kansanedustaja Matias Mäkynen, pj.
kansanedustaja Riitta Mäkinen
kansanedustaja Ville Vähämäki
kansanedustaja Kai Mykkänen
kansanedustaja Mari-Leena Talvitie
kansanedustaja Arto Pirttilahti
kansanedustaja Saara Hyrkkö
kansanedustaja Atte Harjanne
kansanedustaja Pia Lohikoski
kansanedustaja Joakim Strand
kansanedustaja Sari Essayah

valtiosihteeri kansliapäällikkönä Juha Majanen
kansliapäällikkö Anita Lehikoinen
ylivohtaja Atte Jääskeläinen
osastopäällikkö Ilona Lundström

tiedeasiantuntija Antti Pelkonen
budjettineuvos Taina Eckstein
johtaja Erja Heikkinen
ryhmäpäällikkö Maija Lönnqvist

johtaja Riikka Heikinheimo, Elinkeinoelämän keskusliitto (kutsuttu asiantuntija)
head of partnerships and ecosystems Juha Leppävuori, Neste (kutsuttu asiantuntija)
johtaja Matti Mannonen, Teknologiateollisuus (kutsuttu asiantuntija)
head of government relations Karol Mattila, Nokia (kutsuttu asiantuntija)
innovaatiopolitiikan päällikkö Marjaana Suorsa, Metsäteollisuus ry (kutsuttu asiantuntija)
tutkimus- ja kehitysjohtaja Heikki Ilvespää, UPM (kutsuttu asiantuntija)
johtaja Nadia Tamminen, Lääketeollisuus ry (kutsuttu asiantuntija)
toimitusjohtaja Matthew Iles, AbbVie Finland, hallituksen puheenjohtaja, Lääketeollisuus ry (kutsuttu asiantuntija)
digi- ja koulutusasioiden päällikkö Joonas Mikkilä, Suomen yrittäjät (kutsuttu asiantuntija)
hallituksen puheenjohtaja, yrittäjä Jarmo Hyökyvaara, The Orange Company (kutsuttu asiantuntija)

Pöytäkirja

1. Kokouksen avaus

Puheenjohtaja Mäkynen avasi kokouksen klo 8.03.

2. Pöytäkirjan tarkastajien valinta

Pöytäkirjantarkastajiksi valittiin Arto Pirttilahti ja Pia Lohikoski.

3. Kuuleminen: Elinkeinoelämän keskusliitto, Teknologiateollisuus, Metsäteollisuus, Lääketeollisuus ja Suomen yrittäjät (liitteet 1-5)

Työryhmän kuultavana oli viisi elinkeinolämän järjestöä ja yksi kunkin järjestön jäsenyritys. Elinkeinoelämän keskusliiton puheenvuoron piti johtaja Riikka Heikinheimo ja jäsenyrityksen Nesteen puheenvuoron head of partnerships and ecosystems Juha Leppävuori. Teknologiateollisuus ry:n puheenvuoron piti johtaja Matti Mannonen ja sen jäsenyrityksen Nokian head of government relations Karol Mattila. Metsäteollisuus ry:n puheenvuoron piti innovaatiopolitiikan päällikkö Marjaana Suorsa ja sen jäsenyrityksen UPM:n puheenvuoron tutkimus- ja kehitysjohtaja Heikki Ilvespää. Lääketeollisuus ry:n puheenvuoron piti johtaja Nadia Tamminen ja sen jäsenyrityksen AbbVie Finlandin puheenvuoron toimitusjohtaja Matthew Iles. Suomen yrittäjien puheenvuoron piti digi- ja koulutusasioiden päällikkö Joonas Mikkilä ja sen jäsenyrityksen The Orange Companyn hallituksen puheenjohtaja Jarmo Hyökyvaara.

Kuultavat pitivät parlamentaarisen TKI-työryhmän tähänastista työtä ja suosituksia tärkeinä, mutta korostivat suositusten määrätietoista toimeenpanoa. Ennakoitavaa toimintaympäristöä ja valtion toimenpiteiden kansantaloudellista vaikuttavuutta korostettiin. Monet kuultavat korostivat T&K-verovähennyksen tärkeyttä suoran rahoituksen rinnalla. Vihreän siirtymän toteuttamisen todettiin vaativan pitkäjänteistä T&K-työtä niin suurissa kuin pk-yrityksissä. Useat kuultavat pitivät veturirahoituksen roolia tärkeänä ekosysteemien kokoamisessa ja riskin jakamisessa.

TKI-järjestelmän kehittämiskohteina tuotiin esille mm. järjestelmän johtaminen, yrityksille suunnatun TKI-rahoituksen vahvistaminen, BF:n rahoittama tutkimus, kasvualojen 1. vaiheen teollisen mittakaavan pilotoinnit, EU-hankkeiden vastinrahoitus ja koulutus. Perinteisesti hyvää yritysten, korkeakoulujen ja tutkimuslaitosten välistä yhteistyötä tulisi vahvistaa Suomessa. TKI-rahoitusta tulisi kohdentaa uusiutuvien tuotteiden teknologioiden kehittämiseen ja digitalisaation hyödyntämiseen. Toimintaympäristöä pidettiin lisäksi tärkeänä, kaivattiin esimerkiksi pitkäjänteistä teollisuuspoliittista strategiaa ja tutkimustyötä tukevaa lainsäädäntöä. Työhön johtavaa maahanmuuttoa tulisi lisätä voimakkaasti ja on huolehdittava kotimaisten ja ulkomaisten osaajien saatavuudesta.

Alustusten jälkeen käytiin keskustelu, jonka aluksi puheenjohtaja kiitti yrityksiä sitoutumisesta TKI-työhön. Keskustelussa pohdittiin mm. tarvetta suunnata vanhoja säilyttäviä yritystukimuotoja uudistaviin tukiin. Mietittiin, olisiko Suomessa tarvetta toimialakohtaisille TKI-tiekartoille. Useat tahot pitivät parempana hyödyntää toimialakohtaisia vähähiilitiekarttoja, joissa nähtiin olevan päivitystarvettakin.

Todettiin, että sekä ammatti- että korkeakoulutettua osaavaa työvoimaa tarvitaan lisää. Osaamisen tasoa pitäisi nostaa kaikilla koulutustasoilla. Keskusteltiin tutkimuksen rahoituksesta hyvinvointialueilla, johon jo tutkimuksen terveyshyötyjen pitäisi kannustaa. Keskustelua käytiin myös siitä, onko Suomeen odotettavissa uusien TKI-linjausten vuoksi TKI-toimintaa ulkomailta.

4. Työryhmän raportti ja pääsisällöt (liitteet 6 ja 7)

Puheenjohtaja Mäkynen

Käytiin keskustelu monivuotisen T&K-rahoituksen suunnitelman rungosta ja pääsisällöistä. Antti Pelkonen esitteli sihteeristön laatiman ehdotuksen suunnitelman rungoksi (liite 7), joka oli laadittu ryhmien sihteeristön kysymyksiin esittämien vastausten (liite 6) sekä aiemmissä kokouksissa käydyssä keskustelun pohjalta.

Runkoa pidettiin hyvänä pohjana suunnitelmalle. Todettiin, että kun kyseessä on ensimmäinen suunnitelma joka tehdään melko lyhyessä ajassa, ei ehkä monessa asiassa päästä vielä linjauksiin, mutta voidaan kyllä hahmotella prosesseja. Toisaalta katsottiin, että raportti olisi hyvä pitää tiiviinä, mutta esille nousi myös asiakohtia, joita toivottiin käsiteltävän raportissa. Keskustelussa sivuttiin mm. TKI-järjestelmän vaikuttavuutta ja tulosten näkymistä pitkällä aikajänteellä. Toimintaympäristön merkitystä korostettiin mm. kilpailussa TKI-toimipaikoista. TKI-johtamisjärjestelmän vahvistamista pidettiin tärkeänä. Suunnitelman laadinnassa ja päivittämisessä tulisi välttää tempoilua.

Todettiin, että sihteeristö muokkaa suunnitelmarungosta keskustelun pohjalta seuraavan version seuraavaan kokoukseen.

5. Kirjallisesti tiedoksi

Todettiin kirjallisesti tiedoksi seuraavat asiat:

- Hallitus antoi valtion tutkimus- ja kehittämistoiminnan rahoitusta koskevan [lakiesityksen](#) 13. lokakuuta.
- Uudet kirjoitukset *TKI-työryhmän jäsenten kynästä* -kirjoitussarjassa:
 - Matias Mäkynen & Riitta Mäkinen: [TKI-järjestelmän tuettava yhteistyötä](#)
 - Pia Lohikoski: [Reilun siirtymän TKI-politiikka](#)

6. Mahdolliset muut asiat

Muita asioita ei ollut. Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 9.59.

Pöytäkirjan hyväksyntä

Pöytäkirjantarkastajat Arto Pirttilahti ja Pia Lohikoski ovat hyväksyneet pöytäkirjan sähköpostitse. Hyväksymisen dokumentoivat sähköpostit on arkistoitu Vahvaan.